
Nº 167, quarta-feira, 30 de agosto de 2017 147ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017083000147

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 23ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017

O TRT da 23ª Região, vem através da sua CPL, tornar
público o resultado da Tomada de Preços n. 01/2017. Saiu vencedora
do certame a licitante TITANIUM ENGENHARIA LTDA, com o
valor global de R$ 898.687,81. Demais informações no e-mail li-
citacao@trt23.jus.br ou no telefone: (65) 3648-4101.

Cuiabá-MT, 29 de agosto de 2017.
THIAGO SIGARINI FLORES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação,
em substituição

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato No- 13/2016, Contratante: Justiça Federal de Pri-
meiro Grau no Amazonas - Seção Judiciária do Estado do Amazonas.
Contratada: Alfama Comércio e Serviços Ltda. Objeto: Prestação de
serviço de controle sanitário integrado de pragas. Valor: R$
18.500,00. Vigência: 22/09/2016 a 21/09/2017: nota de empenho
2016NE000608, natureza da despesa 339039, programa de trabalho
No- 02061056942570001. Base Legal: Pregão Eletrônico No- 11 / 2 0 1 6 ,
Lei No- 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Complementar No-

123/2006, e demais normas regulamentares. Processo Administrativo:
0000181-27.2016.4.01.8002- JFAM. Data de Assinatura: 29/09/2016.
Assinado por: Dr. Edson Souza e Silva, Diretor da Secretaria Ad-
ministrativa, pela contratante, e Sr. Heber Maranhão Rodrigues Filho,
pela contratada.

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo, publicado no D.O.U., em
17/08/2017, Seção III, Página 125,

onde se lê: "Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato No-

11 / 2 0 1 6 " ,
leia-se: "Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato No-

11 / 2 0 1 6 " .

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 36/2017 - UASG 090012

No- Processo: 81419120174018004 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ma-
nutenção em elevadores Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
30/08/2017 de 08h00 às 12h00 e de 12h01 às 17h00. Endereço: Av.
Ulysses Guimaraes, 2799 - Cab Centro Administrativo Sussuarana -
SALVADOR - BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/090012-05-36-2017. Entrega das Propostas: a partir de 30/08/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
15/09/2017 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 29/08/2017) 090012-00001-2017NE000157

PREGÃO No- 37/2017 - UASG 090012

No- Processo: 79236320174018004 . Objeto: Pregão Eletrônico - Lo-
cação de máquinas copiadoras Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
30/08/2017 de 08h00 às 12h00 e de 12h01 às 17h00. Endereço: Av.
Ulysses Guimaraes, 2799 - Cab Centro Administrativo Sussuarana -
SALVADOR - BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/090012-05-37-2017. Entrega das Propostas: a partir de 30/08/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/09/2017 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SOLONEY LOPES VALOIS
Pregoeiro

(SIDEC - 29/08/2017) 090012-00001-2017NE000157

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE FEIRA DE SANTANA

EDITAL DE DOAÇÃO DE BENS

A Subseção Judiciária de Feira de Santana da Justiça Federal
de Primeiro Grau na Bahia torna público que procederá ao des-
fazimento de bens patrimoniais (INFORMATICA), considerados an-
tieconômicos por esta SSJFSA-BA, por meio da modalidade "ALIE-
NAÇÃO POR DOAÇÃO". O edital (No- 05/2017 - Feira de Santana)
e a relação de bens estão disponíveis no site www.jfba.jus.br (Trans-
parência - Desfazimento de Bens Informatica). Informações pelo te-
lefone (075) 32216274.

COMISSÃO DE DESFAZIMENTO DE BENS

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
DIRETORIA DO FORO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Convênio No- 230-016/2015 de cessão
de pessoal do quadro da Prefeitura de Uberaba para prestação de
serviços na JFMG/Uberaba. CONVENENTE: a União, por meio da
Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONVENIADO:
MUNICÍPIO DE UBERABA. OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência do convênio para o período de 30/09/2017 a 29/09/2018, e
acréscimo de mais um servidor do quadro de pessoal do Município de
Uberaba ao objeto do convênio. BASE LEGAL: Processo No-

0014861-33.2015.4.01.8008 e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATU-
RA: 14/08/2017. Assinado por: Juíza Federal Diretora do Foro, a Dra.
Simone dos Santos Lemos Fernandes, pela Convenente, e o Sr. Paulo
Piau Nogueira, Prefeito Municipal, pelo Conveniado.

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Convênio No- 100-051/2014 de co-
operação técnica para utilização de sistema eletrônico de licitação -
Licitações-e, pela Justiça Federal/SJMG. CONVENENTE: a União,
por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais.
CONVENIADO: BANCO DO BRASIL S.A. OBJETO: Prorrogação
do prazo de vigência do convênio para o período de 25/08/2017 a
25/11/2017. BASE LEGAL: Processo No- 0019464-18.2016.4.01.8008
e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 22/08/2017. Assinado por:
Diretora da Secretaria Administrativa, a Dra. Eloísa Cruz Moreira de
Carvalho, pela Convenente, e o Sr. Getúlio Neri Palhano Freire,
Gerente Geral de Agência, pelo Conveniado.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 18/2017

PROCESSO N. 0012732-84.2017.4.01.8008
A Seção Judiciária de Minas Gerais, às 13 horas do dia 13 de

setembro de 2017, dará início à abertura das propostas do pregão
relativo à contratação de manutenção corretiva e preventiva em sis-
tema de elevador Atlas Schindler para a Subseção Judiciária de Sete
Lagoas/MG. O pregão será realizado por meio da internet no site
www.licitacoes-e.com.br, onde estará disponível o edital. Informa-
ções: (31) 3501.1445 ou 3501.1366, nos dias úteis, das 12 às 19
horas.

Belo Horizonte, 29 de agosto de 2017.
CRISTIANE DE FIGUEIREDO GOMES

Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 25/2017

PROCESSO N. 0014296-98.2017.4.01.8008
A Seção Judiciária de Minas Gerais torna pública a revo-

gação do pregão relativo à aquisição e montagem de estrutura me-
tálica tipo estantes porta paletes para o novo galpão da JFMG, em
Belo Horizonte, com fundamento no artigo 53 da Lei 9.784/99, artigo
29 do Decreto 5.450/05 e artigo 49, caput, da Lei 8.666/93.

Belo Horizonte, 29 de agosto de 2017.
VÂNILA CARDOSO ANDRÉ DE MORAES

Diretora
em exercício

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PIAUÍ
DIRETORIA DO FORO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 15/2017 - UASG 090005

No- Processo: 22977620164018011 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
presente licitação tem por objeto a aquisição de veículo tipo SEDAN,
zero quilometro, flex, ano de fabricação 2017 ou superior, para aten-
der à Justiça Federal de Primeiro Grau Subseção Judiciária de Par-
naíba, conforme especificações, quantitativos e condições constantes
no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 30/08/2017 de 08h00 às 15h00. Endereço: Avenida
Miguel Rosa, Nº. 7315 - Bairro: Redenção. TERESINA - PI ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090005-05-15-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 30/08/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/09/2017 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível nos sites: www.jfpi.jus.br e www.comprasgovernamen-
t a i s . g o v. b r

ROBERTA DA SILVA FREIRE
Pregoeira

(SIDEC - 29/08/2017) 090005-00001-2017NE000067

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017 - UASG 090025

No- Processo: 08606020174018012 . Objeto: A contratação de pessoa
jurídica para reforma da rampa do acesso principal, calçadas externas
e demais itens de acessibilidade interna no Edifício Sede da Seção
Judiciária de Rondônia, de acordo com as especificações e projetos

constantes no Anexo I - Termo de Referência. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 30/08/2017 de 08h00 às 17h59. Endereço:
Avenida Presidente Dutra, 2203 Baixa da União - PORTO VELHO -

RO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090025-02-1-
2017. Entrega das Propostas: 14/09/2017 às 10h30

RENATO ALFAIA PEREIRA
Presidente da Comissão

(SIDEC - 29/08/2017) 090025-00001-2017NE000036

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE No- 1/2017

A Comissão Especial de Licitação, nomeada pela Portaria SJ
DIREF n. 280/2017, torna público o resultado de habilitação e jul-
gamento do Convite n. 01/2017 em sessão pública ocorrida no dia
28/08/2017. HABILITADAS: C. M. Comércio Serviços e Constru-
ções Ltda-ME (CNPJ n. 63.777.718/0001-09), Master Engenharia Eu-
reli-EPP (CNPJ n. 04.434.500/0001-92), Milímetro Projetos e Cons-
truções Eireli-EPP (CNPJ n. 06.148.906/0001-23). INABILITADAS:
Não houve. Houve renúncia expressa de todos os representantes das
empresas participantes quanto ao prazo de recurso na fase de ha-
bilitação. Aberto os envelopes das propostas e após análise e jul-
gamento pela Comissão, foi declarada vencedora do certame a em-
presa Milímetro Projetos e Construções Eireli-EPP (CNPJ n.
06.148.906/0001-23) com valor global de R$ 107.473,65. Não ha-
vendo consenso quanto à renúncia ao direito de recurso na fase de
julgamento das propostas, abriu-se prazo de 02 (dois) dias úteis, a
contar da lavratura da ata, nos termos do item 104 do edital e art.
109, §6º, da Lei n. 8.666/93. PAe SEI n. 0000691-73.2017.4.01.8012.
Fica franqueado os autos aos interessados, por acesso digital no
Sistema Eletrônico de Informação - SEI, com liberação imediata pela
Comissão Especial de Licitação, após pedido e indicação de e-mail
pelo interessado (selit.ro@trf1.jus.br).

ALEX CORREA DE LELES
Presidente da Comissão

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
S E C R E TA R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHOS

Contratada: Sorocapax Tapetes Higiene Conservação E Segurança
Ltda - Epp; PROC: EOF-2017/00354.01; OBJ: aquisição de capachos
para uso nas dependências da seção judiciária do rio de janeiro; TL:
pregão; PT: 02061056942570001; ED: 339030; NE: 2017NE800125;
data: 28/08/2017; valor: R$ 13.638,24

Contratada: E Caetano Da Silva Autopecas - Epp; PROC: EOF-
2017/00369.01; OBJ: aquisição de material destinado à manutenção
de veículos; TL: pregão; PT: 02061056942570001; ED: 339030; NE:
2017NE800126; data: 28/08/2017; valor: R$ 4.926,08

Contratada: Master Minas Comercio E Servicos Ltda - Me; PROC:
EOF-2017/00369.03; OBJ: aquisição de material destinado à ma-
nutenção de veículos; TL: pregão; PT: 02061056942570001; ED:
339030; NE: 2017NE800127; data: 28/08/2017; valor: R$ 1.493,96

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 93/2017 - UASG 090016

No- Processo: RJ-EOF-2017/596 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de mobiliário para uso pela SJRJ, conforme Anexo I (Termo de
Referência). Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 30/08/2017 de
11h00 às 17h00. Endereço: Av. Almirante Barroso, 78, 11º Andar
Centro - RIO DE JANEIRO - RJ ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/090016-05-93-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 30/08/2017 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 14/09/2017 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 29/08/2017) 090016-00001-2017NE000075

PREGÃO No- 94/2017 - UASG 090016

No- Processo: RJ-EOF-2017/597 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de materiais elétricos diversos, conforme Anexo I (Termo de
Referência). Total de Itens Licitados: 00021. Edital: 30/08/2017 de
11h00 às 17h00. Endereço: Av. Almirante Barroso, 78, 11º Andar
Centro - RIO DE JANEIRO - RJ ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/090016-05-94-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 30/08/2017 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 14/09/2017 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VICTOR TERRA DE MENEZES
Supervisor da Seção de Apoio a Licitações

(SIDEC - 29/08/2017) 090016-00001-2017NE000075

PREGÃO No- 95/2017 - UASG 090016

No- Processo: JFRJEOF2017/598 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de equipamentos médicos, conforme Anexo I (Termo de Re-
ferência). Total de Itens Licitados: 00004. Edital: 30/08/2017 de
11h00 às 17h00. Endereço: Av. Almirante Barroso, 78/11 Centro Rio

ro380277
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-08-30T01:16:13-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




